事故車等の排除業務に係る有償運送許可の為の

研修会の開催について（ご案内）

一般道、自動車道等における事故車の排除業務を車積載車両で有償により行う

場合は、有償運送の許可が必要です。

 そこで、有償運送の許可条件である標記研修会を、下記のとおり開催いたしま

す。つきましては、車積載車両で有償により事故車等の排除業務を行う事業者、

又は有償運送許可を更新される事業者は標記研修会を受講していただきますよ

うご案内申し上げます。

記

１． 受付期間  令和５年７月３日（月）～７月７日（金）

２． 受付場所  沖縄県自動車整備振興会（指導部）

３．  研修日程  令和５年７月１８日（火）

４．

受 付 ８：３０～ ８：５０

学 科 ９：００～１２：００

実 技 １３：００～１５：００

５． 研修場所  沖縄県自動車整備振興会２F（１番教室）

６． 定  員  ６０名 ※定員達し次第受付終了となります。

７． 研修費用  会 員：５，１００円（税込）

非会員：８，７００円（税込）

※別途テキスト代：５００円（テキスト変更の為）

６．   受講対象  事業主又は排除業務に関係する社員

           ※更新の場合は、許可証の有効期間を確認後お申込み下さい。

７．   必要書類  ①任意保険証（写）：対人無制限

（研修当日持参）②許可を受ける車積載車の自動車検査証（写）

        ※電子車検証の場合は自動車検査証記録事項（写）

           ③有償運送許可申請委任状（ＨＰでダウンロード）

           ④連絡先用ハガキ１枚（事業所住所、名称記入）

※非会員は、個人での申請になりますので、当日持参する書類はございません。